
X ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 22 POSĖDYJE PRIIMTŲ

SPRENDIMŲ SĄRAŠAS

Eil.

Nr.

D
a
ly

v
a
v
o

ta
ry

b
o
s

n
a
ri

ų

B
a
ls

a
v
o

U
ž

P
ri

e
š

S
u

si
la

ik
ė

B
en

d
ru

su
ta

ri
m

u

T1-148 Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų metinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimo. 

23 23 - - - b. s.

T1-149 Dėl Neatlygintinės mobilizacinio užsakymo ir (ar)

priimančios šalies paramos teikimo sutarties

pavyzdinės formos patvirtinimo. 

24 24 - - - b. s.

T1-150 Dėl Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos

nuostatų patvirtinimo.

24 24 - - - b. s.

T1-151 Dėl priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių ir

grupių skaičiaus Plungės rajono savivaldybės bendrojo

ugdymo mokyklose, lopšeliuose-darželiuose

2025–2026 mokslo metais nustatymo.

24 24 - - - b. s.

T1-152 Dėl mokinių skaičiaus kiekvienos klasės sraute ir klasių

skaičiaus kiekviename sraute Plungės rajono

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 2025–2026

mokslo metams patvirtinimo. 

24 24 - - - b. s.

T1-153 Dėl Plungės specialiojo ugdymo centro nuostatų

patvirtinimo.

24 24 - - - b. s.

T1-154 Dėl pritarimo sudaryti Plungės rajono savivaldybės

bendradarbiavimo sutartį su Rietavo savivaldybe dėl

švietimo pagalbos paslaugų teikimo. 

24 24 - - - b. s.

T1-155 Dėl Plungės rajono savivaldybės apdovanojimų. 24 24 - - - b. s.

T1-156 Dėl Plungės rajono savivaldybės apdovanojimų

komisijos nuostatų patvirtinimo.

24 24 - - - b. s.

T1-157 Dėl Plungės rajono savivaldybės apdovanojimų

komisijos sudarymo.

24 24 - - - b. s.

T1-158 Dėl valstybės nekilnojamojo turto (vietinės reikšmės

kelių) perėmimo Plungės rajono savivaldybės

nuosavybėn ir šio turto perdavimo Plungės rajono

savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir

disponuoti patikėjimo teise.

24 24 - - - b. s.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

T1-159 Dėl sutikimo perimti valstybės turtą. 23 23 - - - b. s.

T1-160 Dėl Savivaldybės nekilnojamojo turto pripažinimo

nereikalingu Savivaldybės funkcijoms vykdyti.

23 23 - - - b. s.

T1-161 Dėl viešame aukcione parduodamo Savivaldybės

nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo

patvirtinimo.

23 23 - - - b. s.

T1-162 Dėl Savivaldybei patikėjimo teise perduotos

valstybinės žemės disponavimo.

24 24 - - - b. s.

T1-163 Dėl Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos

biuro 2024 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo.

24 24 - - - b. s.

T1-164 Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m.

lapkričio 24 d. sprendimo Nr. T1-250 „Dėl socialinių

paslaugų kainų Plungės rajono savivaldybėje

nustatymo“ ir jį keitusių sprendimų pakeitimo.

23 23 - - - b. s.

T1-165 Dėl Maitinimo organizavimo paslaugos teikimo

Plungės rajono savivaldybės gyventojams tvarkos

aprašo patvirtinimo.

24 24 - - - b. s.

T1-166 Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m.

birželio 27 d. sprendimo Nr. T1-171 „Dėl Plungės

rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos

nuostatų patvirtinimo“ ir jį keitusio sprendimo

pakeitimo.

24 24 - - - b. s.

T1-167 Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2016 m.

rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T1-249 „Dėl Neveiksnių

asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos nuostatų

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios.

24 24 - - - b. s.

T1-168 Dėl Plungės rajono savivaldybės neveiksnių asmenų

būklės peržiūrėjimo komisijos nuostatų patvirtinimo.

24 24 - - - b. s.

T1-169 Dėl Plungės rajono savivaldybės neveiksnių asmenų

būklės peržiūrėjimo komisijos sudarymo.

24 24 - - - b. s.

T1-170 Dėl sutikimo priimti turtą Plungės rajono savivaldybės

nuosavybėn ir perduoti valdyti patikėjimo teise

Žemaičių dailės muziejui.

21 21 - - - b. s.

T1-171 Dėl turto suteikimo panaudos teise. 21 21 - - - b. s.

T1-172 Dėl 2004 m. vasario 4 d. valstybinės žemės panaudos

sutarties Nr. PN68/2004-0021 ir 2016 m. gegužės 6 d.

susitarimo Nr. 36SUN-16-(14.36.56.) „Dėl 2004 m.

21 21 - - - b. s.



3

vasario 4 d. valstybinės žemės panaudos sutarties Nr.

PN68/2004-0021 pakeitimo“ nutraukimo.

T1-173 Dėl 2005 m. gruodžio 8 d. valstybinės žemės nuomos

sutarties Nr. N68/2005-0171 nutraukimo.

21 21 - - - b. s.

T1-174 Dėl 2007 m. spalio 4 d. valstybinės žemės nuomos

sutarties Nr. V2-N68/2007-0141 ir 2020 m. vasario 20

d. susitarimo Nr. 36SŽN-39-(14.36.55.) „Dėl 2007 m.

spalio 4 d. valstybinės žemės nuomos sutarties Nr.

V2-N68/2007-0141 pakeitimo“ nutraukimo.

23 23 - - - b. s.

T1-175 Dėl 2010 m. gruodžio 10 d. valstybinės žemės nuomos

sutarties Nr. V36-2-N/2010-30 ir 2022 m. sausio 13 d.

susitarimo Nr. 36SŽN-6-(14.36.55.) „Dėl 2010 m.

gruodžio 10 d. valstybinės žemės nuomos sutarties Nr.

V36-2-N/2010-30 pakeitimo“ nutraukimo.

22 22 - - - b. s.

T1-176 Dėl 2022 m. gegužės 11 d. valstybinės žemės nuomos

sutarties Nr. 36SŽN-123-(14.36.55.) pakeitimo.

22 22 - - - b. s.

T1-177 Dėl valstybės nekilnojamojo turto (pėsčiųjų takų)

perėmimo Plungės rajono savivaldybės nuosavybėn ir

šio turto perdavimo Plungės rajono savivaldybės

administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti

patikėjimo teise.

22 22 - - - b. s.

T1-178 Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto

perėmimo Savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.

22 22 - - - b. s.

T1-179 Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2025 m.

vasario 13 d. sprendimo Nr. T1-44 „Dėl Plungės rajono

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios

programos 2025 metų priemonių plano (sąmatos)

patvirtinimo“ ir jį keitusio sprendimo pakeitimo.

22 22 - - - b. s.

T1-180 Dėl Individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių

įsigijimo ir įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos

aprašo patvirtinimo.

22 22 - - - b. s.

T1-181 Dėl teikimo parduoti atviro aukciono būdu kitos

paskirties valstybinės žemės sklypą, esantį Salantų g.

1B, Plungės mieste.

22 22 - - - b. s.

T1-182 Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m.

gegužės 18 d. sprendimo Nr. T1-143 „Dėl pavedimo

Plungės rajono savivaldybės merui vykdyti

įgaliojimus, priskirtus paprastajai savivaldybės tarybos

kompetencijai“ 1.8 papunkčio pripažinimo netekusiu

galios.

22 22 - - - b. s.



4

T1-183 Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar (ir) teikti

paslaugas Plungės rajono savivaldybės viešosiose

vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo.

22 22 - - - b. s.

T1-184 Dėl Viešojo konkurso dėl leidimų prekiauti ar (ir) teikti

paslaugas Plungės rajono savivaldybės tarybos

nustatytose viešosiose vietose išdavimo organizavimo

ir vietinės rinkliavos dydžio nustatymo nuostatų

patvirtinimo.

22 22 - - - b. s.

T1-185 Dėl negyvenamųjų patalpų suteikimo panaudos teise

Plungės rajono neįgaliųjų draugijai.

22 22 - - - b. s.

T1-186 Dėl Plungės rajono savivaldybės privatizavimo

komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo.

21 21 - - - b. s.

T1-187 Dėl Plungės rajono savivaldybės privatizavimo

komisijos sudarymo.

22 22 - - - b. s.

T1-188 Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m.

gegužės 30 d. sprendimo Nr. T1-144 „Dėl 2024–2029

m. Telšių regiono funkcinės zonos strategijos

patvirtinimo“ pakeitimo.

22 22 - - - b. s.

T1-189 Dėl pritarimo UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo

centras“ dalyvavimui priemonėje „Gamybinių ir

paviršinių nuotekų valymo technologijų diegimas“.

22 22 - - - b. s.

T1-190 Dėl garantijos suteikimo. 22 22 - - - b. s.

_________________________



5

X ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

22 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m. gegužės 29 d. Nr. T-6

Plungė

Posėdis įvyko 2025 m. gegužės 29 d., 13.00–16.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Audrius Klišonis, Savivaldybės meras.

Posėdžio sekretorės – Irmantė Kurmienė, Irma Kvizikevičienė, Savivaldybės tarybos

posėdžių sekretorės.

Posėdyje dalyvavo 24 Savivaldybės tarybos nariai.

Posėdyje nedalyvavo Savivaldybės tarybos narys Julius Nekrašas.

Posėdžio protokolą rašė Irma Kvizikevičienė, Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė.

Kviestų asmenų sąrašas pridedamas.

Savivaldybės tarybos 22 posėdžio vaizdo įrašas publikuojamas Plungės rajono savivaldybės

www.youtube.com kanalu.

DARBOTVARKĖ:

1. Savivaldybės tarybos 22 posėdžio darbotvarkės projekto tvirtinimas.

Pranešėjas Audrius Klišonis, Savivaldybės meras.

2. Plungės rajono savivaldybės ir regiono biudžeto pajamų surinkimo apžvalga.

Pranešėja Jurga Buikytė, Klaipėdos apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos Mokestinių

prievolių departamento I skyriaus vedėja. 

3. Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo.

Pranešėjas Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras.

4. Dėl Neatlygintinės mobilizacinio užsakymo ir (ar) priimančios šalies paramos teikimo

sutarties pavyzdinės formos patvirtinimo. 

5. Dėl Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimo.

6. Dėl priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių ir grupių skaičiaus Plungės rajono

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, lopšeliuose-darželiuose 2025–2026 mokslo metais

nustatymo. 

7. Dėl mokinių skaičiaus kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičiaus kiekviename sraute

Plungės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 2025–2026 mokslo metams patvirtinimo.

8. Dėl biudžetinių įstaigų Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazijos ir Plungės

„Babrungo“ progimnazijos reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo. 

9. Dėl Plungės specialiojo ugdymo centro nuostatų patvirtinimo.

10. Dėl pritarimo sudaryti Plungės rajono savivaldybės bendradarbiavimo sutartį su Rietavo

savivaldybe dėl švietimo pagalbos paslaugų teikimo. 

11. Dėl Plungės rajono savivaldybės apdovanojimų.

12. Dėl Plungės rajono savivaldybės apdovanojimų komisijos nuostatų patvirtinimo.

13. Dėl Plungės rajono savivaldybės apdovanojimų komisijos sudarymo.

Pranešėjas Audrius Misiūnas, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkas.

http://www.youtube.com


6

14. Dėl valstybės nekilnojamojo turto (vietinės reikšmės kelių) perėmimo Plungės rajono

savivaldybės nuosavybėn ir šio turto perdavimo Plungės rajono savivaldybės administracijai valdyti,

naudoti ir disponuoti patikėjimo teise. 

15. Dėl sutikimo perimti valstybės turtą.

16. Dėl Savivaldybės nekilnojamojo turto pripažinimo nereikalingu Savivaldybės funkcijoms

vykdyti. 

17. Dėl viešame aukcione parduodamo Savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų

nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo. 

18. Dėl Savivaldybei patikėjimo teise perduotos valstybinės žemės disponavimo.

Andriejus Stančikas, Kaimo reikalų komiteto pirmininkas.

19. Dėl Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024 metų veiklos ataskaitos

patvirtinimo 

20. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. sprendimo Nr. T1-250

„Dėl socialinių paslaugų kainų Plungės rajono savivaldybėje nustatymo“ ir jį keitusių sprendimų

pakeitimo. 

21. Dėl Maitinimo organizavimo paslaugos teikimo Plungės rajono savivaldybės gyventojams

tvarkos aprašo patvirtinimo. 

22. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. T1-171

,,Dėl Plungės rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos nuostatų patvirtinimo“ ir jį

keitusio sprendimo pakeitimo. 

23. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T1-249

„Dėl Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos nuostatų patvirtinimo“ pripažinimo

netekusiu galios. 

24. Dėl Plungės rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos

nuostatų patvirtinimo. 

25. Dėl Plungės rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos

sudarymo. 

Pranešėjas Tadas Šetkauskis, Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto pirmininkas.

26. Dėl sutikimo priimti turtą Plungės rajono savivaldybės nuosavybėn ir perduoti valdyti

patikėjimo teise Žemaičių dailės muziejui. 

27. Dėl turto suteikimo panaudos teise.

28. Dėl 2004 m. vasario 4 d. valstybinės žemės panaudos sutarties Nr. PN68/2004-0021 ir

2016 m. gegužės 6 d. susitarimo Nr. 36SUN-16-(14.36.56.) „Dėl 2004 m. vasario 4 d. valstybinės

žemės panaudos sutarties Nr. PN68/2004-0021 pakeitimo“ nutraukimo. 

29. Dėl 2005 m. gruodžio 8 d. valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. N68/2005-0171

nutraukimo. 

30. Dėl 2007 m. spalio 4 d. valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. V2-N68/2007-0141 ir

2020 m. vasario 20 d. susitarimo Nr. 36SŽN-39-(14.36.55.) „Dėl 2007 m. spalio 4 d. valstybinės

žemės nuomos sutarties Nr. V2-N68/2007-0141 pakeitimo“ nutraukimo. 

31. Dėl 2010 m. gruodžio 10 d. valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. V36-2-N/2010-30 ir

2022 m. sausio 13 d. susitarimo Nr. 36SŽN-6-(14.36.55.) „Dėl 2010 m. gruodžio 10 d. valstybinės

žemės nuomos sutarties Nr. V36-2-N/2010-30 pakeitimo“ nutraukimo. 

32. Dėl 2022 m. gegužės 11 d. valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. 36SŽN-123-

(14.36.55.) pakeitimo. 

33. Dėl valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6854/0019:32), esančio Žaltakalnio g. 12,

Plungės r. sav., panaudos sutarties sudarymo. 

34. Dėl valstybės nekilnojamojo turto (pėsčiųjų takų) perėmimo Plungės rajono savivaldybės

nuosavybėn ir šio turto perdavimo Plungės rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir

disponuoti patikėjimo teise. 

35. Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perėmimo Savivaldybės nuosavybėn ir jo

perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 



7

36. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 13 d. sprendimo Nr. T1-44 „Dėl

Plungės rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2025 metų

priemonių plano (sąmatos) patvirtinimo“ ir jį keitusio sprendimo pakeitimo. 

37. Dėl Individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo ir įrengimo dalinio

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

38. Dėl teikimo parduoti atviro aukciono būdu kitos paskirties valstybinės žemės sklypą,

esantį Salantų g. 1B, Plungės mieste. 

39. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 18 d. sprendimo Nr. T1-143

„Dėl pavedimo Plungės rajono savivaldybės merui vykdyti įgaliojimus, priskirtus paprastajai

savivaldybės tarybos kompetencijai“ 1.8 papunkčio pripažinimo netekusiu galios. 

40. Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar (ir) teikti paslaugas Plungės rajono

savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo. 

41. Dėl Viešojo konkurso dėl leidimų prekiauti ar (ir) teikti paslaugas Plungės rajono

savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose išdavimo organizavimo ir vietinės rinkliavos

dydžio nustatymo nuostatų patvirtinimo. 

42. Dėl negyvenamųjų patalpų suteikimo panaudos teise Plungės rajono neįgaliųjų draugijai.

Pranešėjas Gediminas Stonys, Vietos ūkio ir ekologijos komiteto pirmininkas.

43. Dėl Plungės rajono savivaldybės privatizavimo komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo.

44. Dėl Plungės rajono savivaldybės privatizavimo komisijos sudarymo.

45. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T1-144

„Dėl 2024–2029 m. Telšių regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“ pakeitimo. 

46. Dėl pritarimo UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ dalyvavimui priemonėje

„Gamybinių ir paviršinių nuotekų valymo technologijų diegimas“. 

47. Dėl garantijos suteikimo.

Pranešėjas Algirdas Pečiulis, Ekonomikos, finansų ir biudžeto komiteto pirmininkas.

48. Informacijos, klausimai, paklausimai.

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pagarsino, kad Savivaldybės tarybos nariai yra pareiškę

nusišalinimą, t. y.: Savivaldybės tarybos narys Adomas Zamulskis buvo raštu pareiškęs nusišalinimą

nuo darbotvarkės 27 ir 33 klausimų svarstymo, Savivaldybės tarybos narys Liudas Skierus buvo raštu

pareiškęs nusišalinimą nuo darbotvarkės 26, 27 ir 33 klausimų svarstymo, Savivaldybės tarybos narė

Jurgita Latakienė buvo raštu pareiškusi nusišalinimą nuo darbotvarkės 20 klausimo svarstymo.

Savivaldybės tarybos nariai bendru sutarimu pritarė Adomo Zamulskio nusišalinimui nuo

darbotvarkės 27 ir 33 klausimų svarstymo, Liudo Skieraus nusišalinimui nuo darbotvarkės 26, 27 ir

33 klausimų svarstymo ir Jurgitos Latakienės nusišalinimui nuo darbotvarkės 20 klausimo svarstymo.

1. SVARSTYTA. Savivaldybės tarybos 22 posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pristatė Savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkės

projektą (toliau – Darbotvarkė).

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pasiteiravo, ar Savivaldybės tarybos nariai turi kokių

kitų pasiūlymų ar pastebėjimų dėl pateiktos Darbotvarkės. Pats posėdžio pirmininkas pasiūlė išimti

aštuntąjį klausimą dėl techninių detalių, nes buvo gautos pastabos iš Vyriausybės atstovo. Taip pat iš

Darbotvarkės išimti 33-ią klausimą, nes iš Nacionalinės žemės tarnybos (NŽT) dar nėra gauta išvada,

o be jos nenorima priimti sprendimo, kad vėliau netektų grįžti dėl korekcijų.

Patikslintam Darbotvarkės projektui pritarta bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Posėdžiauti pagal patikslintą Darbotvarkę, be 8 ir 33 klausimų. 

2. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės ir regiono biudžeto pajamų surinkimo

apžvalga. 

Pranešėja Jurga Buikytė, Klaipėdos apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos Mokestinių

prievolių departamento I skyriaus vedėja, pateikė detalius duomenis apie mokesčių surinkimą Telšių

apskrityje, suskirstydama juos pagal mokesčių mokėtojų segmentus – didžiuosius, vidutinius,



8

mažuosius bei fizinius asmenis – ir veiklos rūšis, tokias kaip prekyba ne maisto produktais, grožio

paslaugos ar statybos. Taip pat buvo pristatyta informacija apie juridinių asmenų sumokėtus

mokesčius. Pranešėja atkreipė dėmesį į mažųjų bendrijų skaičiaus didėjimo tendenciją Telšių

apskrityje. Ji taip pat pristatė gyventojų pajamų mokesčio pasiskirstymą tarp valstybės ir savivaldybių

biudžetų. Pranešėja pateikė duomenis apie savivaldybių biudžetų pajamų augimą, turto ir kitų

mokesčių bei bendrą pajamų didėjimą. Kalbėjo ir apie suteiktas mokesčių lengvatas bei jų poveikį

biudžeto pajamoms. Pranešėja pateikė statistiką apie nedarbo lygį, ilgalaikių bedarbių skaičiaus

pokyčius ir vidutinį darbo užmokestį apskrityje. Jurgita Buikytė taip pat pristatė Valstybinės

mokesčių inspekcijos „Kliento profilio“ programą juridiniams asmenims, kuri leidžia matyti savo

rizikos vertinimą pagal šviesoforo principą (žalia, geltona, raudona). Pranešėja paragino įmones

aktyviai naudotis šia sistema.

Po pranešimo Savivaldybės tarybos nariai uždavė klausimų Valstybinės mokesčių inspekcijos

(toliau – VMI) atstovei.

Tarybos narys Marijus Kaktys domėjosi, ar ūkininkai priskiriami prie individualią veiklą

vykdančių asmenų, ir ar jiems taikomas „šviesoforo“ principas.

Savivaldybės meras teiravosi apie siunčiamą iš neva VMI laišką su kvietimu patikslinti

gyventojų pajamų mokesčio deklaraciją. 

Reaguodama į klausimą dėl neteisingo gyventojų pajamų mokesčio deklaracijos patikslinimo

kvietimo, siųsto į tarnybinį paštą, pranešėja paaiškino, kad tai buvo tik mokymai, susiję su naujos

mokesčių administravimo platformos testavimu. Ji pabrėžė, kad į tokius laiškus nereikėjo reaguoti ar

jungtis prie nurodytų nuorodų.

NUSPRĘSTA. Apsiriboti išklausyta informacija.

3. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio

patvirtinimas.

Pranešėjas Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras, išsamiai pristatė 2024 metų

metinių ataskaitų rinkinį ir aptarė praėjusių metų Savivaldybės pasiekimus ir svarbiausias veiklos

sritis. Jis akcentavo paramą, skirtą Ukrainos Konotopo miestui, bei pastangas integruojant

ukrainiečius į vietos bendruomenę. Taip pat paminėjo mero padėkos vakarą, kuriame buvo pagerbti

bendruomenei nusipelnę asmenys. Meras kalbėjo, kad didelis dėmesys buvo skirtas sporto

infrastruktūros gerinimui – atnaujinta irklavimo bazė, stadionai, sporto salė. Pranešėjas pasidžiaugė

sportininkų pasiekimais: futbolo komandos „Babrungas“ ir krepšinio komandos „Olimpas“

rezultatais. Švietimo srityje pažymėjo savarankiško maitinimo įvedimą mokyklose. Taip pat buvo

aptarta Priėmimo ir skubios pagalbos skyriaus rekonstrukcija bei naujai įsigyta medicininė technika,

tarp jų – mamografas. Ataskaitoje pristatė ir Specialiojo ugdymo centro atnaujinimą, grupinio

gyvenimo namų bei socialinių dirbtuvių kūrimą.

Savivaldybės meras taip pat paminėjo Savivaldybės dalyvavimą dainų šventėje ir investicijas

į kultūros objektus: koncertinio fortepijono įsigijimą, žirgyno salės atnaujinimą, kaimiškų kultūros

centrų veiklą. Jis pažymėjo ir Plungės r. Žemaitijos kadetų gimnazijos atidarymą, dalyvavimą

„Tūkstantmečio mokyklų“ programoje, mokyklų ir bendruomenių įsitraukimą į dalyvaujamąjį

biudžetą.

Kalbėdamas apie miesto aplinkos gražinimą, pranešėjas išskyrė želdinimo darbus, Autobusų

stoties ir Telšių gatvės rekonstrukciją, Beržų ir Pušies gatvių tvarkymą Varkaliuose, naujų autobusų

laukimo paviljonų įrengimą bei šaligatvių atnaujinimą.

Taip pat meras aptarė savo veiklą einant Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidento

pareigas. 

Audrius Klišonis pasidžiaugė, kad Plungės rajono savivaldybė pelnė nominaciją „Auksinė

krivulė“. Jis pabrėžė, kad visi šie pasiekimai – tai bendro Savivaldybės komandos, seniūnijų,

mokyklų, darželių ir kitų įstaigų darbuotojų darbo rezultatas.

Pristatęs išsamiai Darbotvarkės klausimą siūlė pritarti sprendimo projektui.

Tarybos narys Mindaugas Kaunas pasidžiaugė bendru darbu ir tęsiamais praeitos kadencijos

pradėtais darbais. Jis paklausė mero, ar buvo darbų, kurių nepavyko padaryti, ir kas tai nulėmė.



9

Meras atsakė, kad nepavyko gauti finansavimo Žaliosios gatvės Plateliuose projektui, kuris

buvo teiktas pritaikyti pramoninei teritorijai, nes iš dviejų teiktų projektų laimėjo tik Margirio gatvė.

Tarybos narys Robertas Endrikas, pasidžiaugęs išsamiu pranešimu, kuriame daugiausia

kalbėta apie statybas, iškėlė klausimą dėl techninės priežiūros. Jis paminėjo, kad Savivaldybė neturi

savo techninių prižiūrėtojų, o perka šias paslaugas per konkursus. Jis atkreipė dėmesį į broką, rastą

stadiono drenaže (darbai daryti prieš penkis metus), kur po skaldos sluoksniu buvo supiltas molis –

nelaidi danga. Nors tai rangovo brokas, jis pabrėžė, kad priežiūra turėjo tai pastebėti. Robertas

Endrikas klausė, ar planuojama įsteigti nuosavą techninio prižiūrėtojo etatą Savivaldybėje, siekiant

sumažinti riziką.

Meras pripažino, kad su prižiūrėtojais kyla problemų. Jis pavadino pasiūlymą racionaliu ir

įdomiu, akcentavo, kad žiūrės, ar galima tai padaryti, nes darbų pobūdis skirtingas.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-148 pridedamas).

4. SVARSTYTA. Neatlygintinės mobilizacinio užsakymo ir (ar) priimančios šalies paramos

teikimo sutarties pavyzdinės formos patvirtinimas.

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė pritarti

sprendimo projektui.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-149 pridedamas).

5. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimas.

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė

pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-150 pridedamas).

6. SVARSTYTA. Priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių ir grupių skaičiaus

Plungės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, lopšeliuose-darželiuose 2025–2026

mokslo metais nustatymas.

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė pritarti

sprendimo projektui.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-151 pridedamas).

7. SVARSTYTA. Mokinių skaičiaus kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičiaus kiekviename

sraute Plungės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 2025–2026 mokslo metams

patvirtinimas.

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-152 pridedamas).

Savivaldybės meras Audrius Klišonis priminė, kad 8 klausimas išimtas iš Darbotvarkės.

9. SVARSTYTA. Plungės specialiojo ugdymo centro nuostatų patvirtinimas.

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-153 pridedamas).

10. SVARSTYTA. Pritarimas sudaryti Plungės rajono savivaldybės bendradarbiavimo sutartį

su Rietavo savivaldybe dėl švietimo pagalbos paslaugų teikimo.



10

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė

pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-154 pridedamas).

11. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės apdovanojimai.

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę, ir atkreipė

dėmesį, kad įvedamas naujas apdovanojimas – Plungės rajono savivaldybės Garbės ambasadorius

(skirtas užsienyje gyvenantiems Lietuvos ar užsienio piliečiams, garsinantiems Plungės kraštą), siūlė

pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-155 pridedamas).

12. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės apdovanojimų komisijos nuostatų

patvirtinimas.

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas, kad pagrindinis šio

klausimo esmės pakeitimas yra susijęs su apdovanojimų komisijos sudėtimi. Pagal naujus nuostatus

siūloma į komisiją grąžinti du Savivaldybės tarybos narius. Anksčiau dvejus metus tarybos narių šioje

komisijoje nebuvo ir siūlė pritarti alternatyviam sprendimui. Nuspręsta patvirtinti alternatyvų

sprendimo projektą bendru sutarimu.

Alternatyvus sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-156 pridedamas).

13. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės apdovanojimų komisijos sudarymas.

Pranešėjas Audrius Misiūnas akcentavo, kad priėmus alternatyvų sprendimą dėl komisijos

nuostatų patvirtinimo, pristato taip pat alternatyvų sprendimo projektą dėl apdovanojimų komisijos

sudarymo. 

Tarybos narių paprašyta pasiūlyti kandidatus į sudaromą komisiją. Buvo pasiūlytos ir

patvirtintos dviejų Savivaldybės tarybos narių (Audriaus Misiūno ir Vidos Bandauskienės)

kandidatūros į šią komisiją, taip pat paskirta pirmininkė (Anastazija Bojog) ir pavaduotoja (Jovita

Šumskienė).

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-157 pridedamas).

14. SVARSTYTA. Valstybės nekilnojamojo turto (vietinės reikšmės kelių) perėmimas

Plungės rajono savivaldybės nuosavybėn ir šio turto perdavimas Plungės rajono savivaldybės

administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise.

Pranešėjas Andriejus Stančikas, Kaimo reikalų komiteto pirmininkas, pristatė sprendimo

projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė pritarti.

Tarybos nariai teikė klausimus ir pastebėjimus.

Tarybos narys Adomas Zamulskis pastebėjo techninę klaidą sprendimo priede.

Tarybos narys Mindaugas Kaunas iškėlė klausimą dėl konkrečios Laisvės gatvės atkarpos,

kuri, pasak jo, sukėlė daug diskusijų ir kurioje yra neatitikimų tarp tarybai pateiktos medžiagos

(kurioje ši dalis neįtraukta kaip gatvės elementas) ir faktinės situacijos vietoje. 

Tarybos narys Tomas Mašeckis citavo priesaikos ir įstatymų (Vietos savivaldos įstatymo,

Viešojo administravimo įstatymo) dalis apie valdžios įstaigų nešališkumą ir sąžiningumą, tarnavimą

visiems žmonėms vienodai. Jis manė, kad Turto skyrius nėra suinteresuotas, jog sprendimai vienodai

ir sąžiningai tarnautų visiems rajono gyventojams. 

Robertas Endrikas išreiškė susirūpinimą dėl matavimų kokybės.

Vyko diskusija.

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas Tomas Jocys, prisijungęs prie

diskusijos, patvirtino matęs pateiktą schemą ir sutiko, kad yra akivaizdus pažeidimas/klaida



11

matininko atliktuose matavimuose. Jis siūlė išimti Laisvės gatvę iš sąrašo ir perkelti jos svarstymą į

kitą posėdį, kad būtų pakoreguoti kadastriniai matavimai. Jis pabrėžė, kad gatvės buvimo vieta nėra

ginčytina, bet matavimai – taip.

Po šių diskusijų, atsižvelgiant į Tomo Jocio siūlymą, tarybos nariai pritarė sprendimui perimti

kelius, išbraukus iš sąrašo Laisvės gatvę. Šis sprendimas buvo priimtas bendru sutarimu.

Sprendimas su korekcija priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-158 pridedamas).

15. SVARSTYTA. Sutikimas perimti valstybės turtą.

Pranešėjas Andriejus Stančikas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė

pritarti. 

Tarybos narys Liudas Skierus klausė dėl 2018 m. su tuometine Kelių direkcija pasirašytos

sutarties juridinio statuso priėmimo–perdavimo akto. Jis teiravosi, ar nereikėtų šios sutarties nutraukti

prieš perimant turtą, nes ji neva vis dar galioja.

Robertas Endrikas išreiškė nuomonę, kad valstybė „apgauna“ savivaldybes, neperduodama

pakankamai lėšų šiems keliams remontuoti. Jis klausė, kokia yra Vyriausybės motyvacija perduoti

šias gatves savivaldybėms, ir kodėl neskiriamos didžiulės sumos, reikalingos tinkamai jas sutvarkyti.

Taip pat kėlė klausimą, ar pėsčiųjų/dviračių takų projektas yra tiesiogiai susijęs su gatvių perėmimu,

kadangi takai dažnai inventorizuojami kaip atskiri sklypai.

Mindaugas Kaunas minėjo Telšių rajono savivaldybės mero poziciją, kad jie neperims kelių,

kol valstybė jų iki galo nesutvarkys. Jis išreiškė susirūpinimą, kad Plungė perima kelius, kurių

sutvarkymas gali kainuoti labai daug, o gauna tik nedidelę dalį finansavimo, ir samprotavo, kada šios

gatvės bus sutvarkytos.

Meras, atsakydamas į tarybos narių paklausimus, pabrėžė, kad perimant kelius ir projektus,

matoma galimybė darbus atlikti gerokai racionaliau nei pagal pirminius brangius projektus. Jis

akcentavo, kad nedarant šio žingsnio, nebūtų galimybės gauti papildomo finansavimo keliams ir

takams.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-159 pridedamas).

16. SVARSTYTA. Savivaldybės nekilnojamojo turto pripažinimas nereikalingu

Savivaldybės funkcijoms vykdyti.

Pranešėjas Andriejus Stančikas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė

pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-160 pridedamas).

17. SVARSTYTA. Viešame aukcione parduodamo Savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų

nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimas.

Pranešėjas Andriejus Stančikas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė

pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-161 pridedamas).

18. SVARSTYTA. Savivaldybei patikėjimo teise perduotos valstybinės žemės disponavimas.

Pranešėjas Andriejus Stančikas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė

pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-162 pridedamas).

19. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024 metų

veiklos ataskaitos patvirtinimas.



12

Pranešėjas Tadas Šetkauskis, Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto pirmininkas, pristatė

sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-163 pridedamas).

Kadangi Jurgita Latakienė buvo pareiškusi nusišalinimą nuo Darbotvarkės 20 klausimo

svarstymo ir priėmimo ir jos nusišalinimui bendru sutarimu buvo pritarta, tai ji ištraukė savo

balsavimo kortelę ir išėjo iš posėdžių salės.

20. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. sprendimo

Nr. T1-250 „Dėl socialinių paslaugų kainų Plungės rajono savivaldybėje nustatymo“ ir jį keitusių

sprendimų pakeitimas.

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-164 pridedamas).

Jurgita Latakienė grįžo į posėdžių salę.

21. SVARSTYTA. Maitinimo organizavimo paslaugos teikimo Plungės rajono savivaldybės

gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimas.

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-165 pridedamas).

22. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimo

Nr. T1-171 ,,Dėl Plungės rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos nuostatų

patvirtinimo“ ir jį keitusio sprendimo pakeitimas.

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-166 pridedamas).

23. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr.

T1-249 „Dėl Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos nuostatų patvirtinimo“ pripažinimas

netekusiu galios.

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-167 pridedamas).

24. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo

komisijos nuostatų patvirtinimas. 

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-168 pridedamas).

25. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo

komisijos sudarymas.

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-169 pridedamas).



13

Kadangi Liudas Skierus buvo pareiškęs nusišalinimą nuo Darbotvarkės 26 ir 27 klausimų

svarstymo ir priėmimo ir jo nusišalinimui bendru sutarimu buvo pritarta, tai jis ištraukė savo

balsavimo kortelę ir išėjo iš posėdžių salės.

26. SVARSTYTA. Sutikimas priimti turtą Plungės rajono savivaldybės nuosavybėn ir

perduoti valdyti patikėjimo teise Žemaičių dailės muziejui.

Pranešėjas Gediminas Stonys, Vietos ūkio ir ekologijos komiteto pirmininkas, pristatė

sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-170 pridedamas).

Kadangi Adomas Zamulskis buvo pareiškęs nusišalinimą nuo Darbotvarkės 27 klausimo

svarstymo ir priėmimo ir jo nusišalinimui bendru sutarimu buvo pritarta, tai jis ištraukė savo

balsavimo kortelę ir išėjo iš posėdžių salės.

27. SVARSTYTA. Turto suteikimas panaudos teise.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-171 pridedamas).

Liudas Skierus ir Adomas Zamulskis grįžo į posėdžių salę.

28. SVARSTYTA. 2004 m. vasario 4 d. valstybinės žemės panaudos sutarties Nr.

PN68/2004-0021 ir 2016 m. gegužės 6 d. susitarimo Nr. 36SUN-16-(14.36.56.) „Dėl 2004 m. vasario

4 d. valstybinės žemės panaudos sutarties Nr. PN68/2004-0021 pakeitimo“ nutraukimas.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-172 pridedamas).

29. SVARSTYTA. 2005 m. gruodžio 8 d. valstybinės žemės nuomos sutarties Nr.

N68/2005-0171 nutraukimas.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-173 pridedamas).

30. SVARSTYTA. 2007 m. spalio 4 d. valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. V2-

N68/2007-0141 ir 2020 m. vasario 20 d. susitarimo Nr. 36SŽN-39-(14.36.55.) „Dėl 2007 m. spalio 4

d. valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. V2-N68/2007-0141 pakeitimo“ nutraukimas.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-174 pridedamas).

31. SVARSTYTA. 2010 m. gruodžio 10 d. valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. V36-2-

N/2010-30 ir 2022 m. sausio 13 d. susitarimo Nr. 36SŽN-6-(14.36.55.) „Dėl 2010 m. gruodžio 10 d.

valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. V36-2-N/2010-30 pakeitimo“ nutraukimas.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas esmę,

siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.



14

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-175 pridedamas).

32. SVARSTYTA. 2022 m. gegužės 11 d. valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. 36SŽN-

123-(14.36.55.) pakeitimas.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas

pagrindinius pakeitimus, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-176 pridedamas).

Savivaldybės meras Audrius Klišonis priminė, kad 33 klausimas išimtas iš Darbotvarkės.

34. SVARSTYTA. Valstybės nekilnojamojo turto (pėsčiųjų takų) perėmimas Plungės rajono

savivaldybės nuosavybėn ir šio turto perdavimas Plungės rajono savivaldybės administracijai valdyti,

naudoti ir disponuoti patikėjimo teise.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas esmę,

siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-177 pridedamas).

35. SVARSTYTA. Ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perėmimas Savivaldybės

nuosavybėn ir jo perdavimas valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-178 pridedamas).

36. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 13 d. sprendimo Nr.

T1-44 „Dėl Plungės rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2025

metų priemonių plano (sąmatos) patvirtinimo“ ir jį keitusio sprendimo pakeitimas. 

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas

pagrindinius pakeitimus, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-179 pridedamas).

37. SVARSTYTA. Individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo ir įrengimo

dalinio kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimas.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti.

Tarybos narys Česlovas Kerpauskas klausė, kokia bus kompensuojama kaina.

Atsakant į paklausimą buvo patvirtinta, kad kompensuojama bus 50 %, bet neviršijant 1 000

Eur.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-180 pridedamas).

38. SVARSTYTA. Teikimas parduoti atviro aukciono būdu kitos paskirties valstybinės žemės

sklypą, esantį Salantų g. 1B, Plungės mieste.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas esmę,

siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-181 pridedamas).



15

39. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 18 d. sprendimo

Nr. T1-143 „Dėl pavedimo Plungės rajono savivaldybės merui vykdyti įgaliojimus, priskirtus

paprastajai savivaldybės tarybos kompetencijai“ 1.8 papunkčio pripažinimas netekusiu galios.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-182 pridedamas).

40. SVARSTYTA. Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar (ir) teikti paslaugas Plungės

rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimas.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-183 pridedamas).

41. SVARSTYTA. Viešojo konkurso dėl leidimų prekiauti ar (ir) teikti paslaugas Plungės

rajono savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose išdavimo organizavimo ir vietinės

rinkliavos dydžio nustatymo nuostatų patvirtinimas.

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-184 pridedamas).

42. SVARSTYTA. Negyvenamųjų patalpų suteikimas panaudos teise Plungės rajono

neįgaliųjų draugijai.

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-185 pridedamas).

43. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės privatizavimo komisijos veiklos nuostatų

patvirtinimas.

Pranešėjas Algirdas Pečiulis, Ekonomikos, finansų ir biudžeto komiteto pirmininkas, pristatė

parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas pagrindinius aspektus, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-186 pridedamas).

44. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės privatizavimo komisijos sudarymas.

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą. Šiuo sprendimu buvo

siūloma sudaryti Privatizavimo komisiją, kurią sudarytų septyni asmenys. Pranešėjas pagarsino, kad

sprendimo projekte buvo įrašyti du asmenys, o likusius penkis turi deleguoti pati Savivaldybės taryba.

Deleguojant šiuos penkis asmenis, turi būti numatytas proporcingumo principas: trys atstovai iš

daugumos ir du atstovai iš tarybos opozicijos. Buvo pasiūlytos pavardės, kas deleguojama į šią

komisiją iš tarybos narių gretų: iš daugumos buvo siūlomi Linas Ramanauskas, Ramūnas Lydis ir

Marijus Kaktys, iš opozicijos buvo siūlomi Adomas Zamulskis ir Rimas Dužinskas. Pirmininku

siūlytas Linas Ramanauskas, į pavaduotojo pareigas siūlytas Ramūnas Lydis.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-187 pridedamas).

45. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimo

Nr. T1-144 „Dėl 2024–2029 m. Telšių regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas

pagrindinius pakeitimus, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-188 pridedamas).



16

46. SVARSTYTA. Pritarimas UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ dalyvavimui

priemonėje „Gamybinių ir paviršinių nuotekų valymo technologijų diegimas“.

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-189 pridedamas).

47. SVARSTYTA. Garantijos suteikimas.

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas, kad šiuo

sprendimu yra siūloma suteikti Savivaldybės garantiją UAB „Plungės šilumos tinklai“ gauti paskolą.

Paskolos dydis, kuriam reikalinga garantija, buvo 147 000 Eur. Ši paskola reikalinga įgyvendinti

bendrovės investicinį planą. Konkrečiai, pinigai būtų skirti Šateikių katilinės katilų keitimui. Siūlė

pritarti.

Liudas Skierus klausė, kodėl einama tokiu lėtu žingsniu ir kodėl nesvarstoma šilumos siurblio

technologija vietoj granulinio katilo. Jis išreiškė susirūpinimą dėl biokuro ateities ir kainos.

UAB „Plungės šilumos tinklai“ direktorius Dainius Budrys atsakė į užduotus klausimus.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-190 pridedamas).

48. Informacijos, klausimai, paklausimai.

Mindaugas Kaunas pradžioje pasidžiaugė, kad tarybos posėdis vyksta sklandžiai ir, jo

nuomone, tai turbūt pirmas šios kadencijos posėdis, kuriame visi klausimai priimami bendru sutarimu

ir turėjo du prašymus/klausimus: Klausė dėl iš Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP) lėšų

planuojamo vykdyti einamojo remonto kelių sąrašo. Minėjo, kad praėjusiame posėdyje buvo pažadėta

šį sąrašą viešai paskelbti arba atsiųsti tarybos nariams, tačiau to padaryta nebuvo. Akcentavo, kad

gyventojai klausinėja dėl šio sąrašo.

Taip pat teiravosi dėl naujų želdynų Senamiesčio aikštėje. Klausė, kiek tai kainavo ir išreiškė

susirūpinimą, kad aikštė gali nebūti pilnai paruošta iki miesto šventės arba gali būti apgadinta jos

metu. Į pateiktus klausimus atsakė Savivaldybės meras ir Administracijos direktorius Dalius Pečiulis.

Tarybos narė Vida Bandauskienė turėjo prašymą ir informavo, kad Savivaldybės jaunimo

reikalų taryba susipažino su Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos rezoliucija dėl jaunimo politikos

formavimo ir įgyvendinimo. Ši rezoliucija adresuota merams, tarybos nariams ir administracijų

direktoriams. Rezoliucija yra „labai gera išsami medžiaga“ (virš 20 psl.), kuri padėtų suprasti jaunimo

politikos gaires ir spręstinas problemas. Paprašė šią rezoliuciją išsiųsti ir paragino tarybos narius

perskaityti ją, kad žinotų, kokias problemas mato jaunimas, svarstant biudžetą ir kitus klausimus.

Tomas Mašeckis pateikė pastebėjimą/palinkėjimą, adresuotą Savivaldybės administracijos

skyrių darbuotojams, ypač jų vedėjams.

Adomas Zamulskis uždavė klausimą dėl autobusų stotelių mieste. Priminė, kad praeitą mėnesį

buvo teirautasi ir buvo pasakyta, jog darbai jau startuoja. Patikrinęs prieš posėdį, starto nematė ir

klausė, ar startas bus birželio mėnesį.

Meras atsakė, kad darbai prasideda nuo dokumentų ruošimo. Šiuo metu stringa derinimai su

institucijomis, tokiomis kaip ESO ir dujų tiekėjai, nors kai kurie derinimai jau atlikti.

Posėdžio pirmininkas pateikė bendrą informaciją tarybos nariams ir informavo, kad birželio

5 d. Plungėje, Žirgyno salėje, vyks Lietuvos savivaldybių asociacijos jubiliejinis suvažiavimas –

renginys, kurio Plungė dar nėra turėjusi. Pranešė, kad birželio 13 d. Telšių apskrityje lankysis

Vyriausybė su premjeru priešaky. Savivaldybė parengė dokumentaciją ir keletą probleminių

klausimų bei nusiuntė pageidavimus, kurie ministrai galėtų aplankyti Plungę. Tarybos nariai bus

informuoti, kai bus gautas atsakymas dėl ministrų vizito.

Liudas Skierus pateikė informaciją dėl Plungiškių draugijos organizuojamo medikų vizito.

Vizitas susijęs su Medicinos diena. Plungės ligoninėje ir M. Oginskio rūmuose vyks susitikimas



17

būsimiems medikams (abiturientams ir jaunesniems) su atvykstančiais profesoriais iš Lietuvos

sveikatos mokslų universiteto (LSMU).

Savivaldybės tarybos 2025 m. gegužės 29 d. posėdyje viso pateikta nagrinėti 48 klausimai, iš

jų 3 klausimai informacinio pobūdžio, aptarimai, 45 – sprendimų projektai.

Iš 45 sprendimų projektų 2 sprendimų projektai nesvarstyti (8. „Dėl biudžetinių įstaigų

Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazijos ir Plungės „Babrungo“ progimnazijos

reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ ir 33. „Dėl valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr.

6854/0019:32), esančio Žaltakalnio g. 12, Plungės r. sav., panaudos sutarties sudarymo“ negavus

sprendimo priėmimui reikalingų papildomų duomenų), o iš svarstytų 43 sprendimų projektų visiems

43 pritarta bendru sutarimu. 

Posėdžio pirmininkas                                                       Audrius Klišonis

Posėdžio sekretorė                    Irmantė Kurmienė

Posėdžio sekretorė Irma Kvizikevičienė



18

X ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBOS 22 POSĖDYJE

DALYVAVUSIŲ ASMENŲ SĄRAŠAS

2025-05-29

Audrius Klišonis - Savivaldybės meras,

Jovita Šumskienė - Administracijos direktoriaus pavaduotoja,

Dalius Pečiulis - Administracijos direktorius,

Anastasija Bojog - Savivaldybės mero patarėja,

Oresta Gerulskienė - sveikatos reikalų koordinatorė (patarėja),

Odeta Petkuvienė - Vietos ūkio skyriaus vedėja,

Gintautas Rimeikis - Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas,

Tomas Jocys - Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas,

Donata Norvaišienė - Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus patarėja,

Ingrida Stanienė - Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjo pavaduotoja,

Daiva Mažeikienė - Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja,

Milda Šapalienė - Finansų ir biudžeto skyriaus vyr. specialistė,

Irmantė Kurmienė - Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė,

Irma Kvizikevičienė - Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė,

Linas Rimeikis - Informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistas,

Vytautas Tumas - Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas,

Živilė Bieliauskienė - Turto skyriaus vedėja,

Jūratė Garčinskaitė - Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja,

Gintaras Ramonas - Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas,

Kristina Karalienė - Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė,

Jurgita Budrienė - Socialinės paramos skyriaus patarėja,

Arūnas Tamošauskas - Administracijos patarėjas,

Vida Saukalienė - Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja,

Ingrida Uznevičiūtė - Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistė,

Tomas Mikelkevičius - Bendrųjų reikalų skyriaus vyr. specialistas,

Jurgita Saldukienė - Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja,

Airida Montvydienė - Žemės ūkio skyriaus vedėja,

Asta Stankuvienė - Žemės ūkio skyriaus vyr. specialistė,

Žaneta Vaitkuvienė - Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja,

Daiva Zablockienė - Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

direktorė,

Dainius Budrys - UAB „Plungės šilumos tinklai“ direktorius

Jurga Buikytė - Klaipėdos apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

Mokestinių prievolių departamento I skyriaus vedėja,

Asta Striaukienė - Klaipėdos apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

Mokestinių prievolių departamento II skyriaus vedėja.

_________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Dokumento pavadinimas (antraštė) X ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBOS 22 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-05-29 Nr. T-6

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irma Kvizikevičienė Savivaldybės tarybos posiedžių sekretorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-10 15:11

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E

Sertifikato galiojimo laikas 2025-02-10 18:21 - 2030-02-10 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irmantė Kurmienė Savivaldybės tarybos posiedžių sekretorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-10 16:46

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-02 12:36 - 2028-04-30 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Audrius Klišonis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-11 08:03

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-06-11 08:03

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-25 17:15 - 2028-07-23 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250605.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-06-11)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-06-11 nuorašą suformavo Irma Kvizikevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




